
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

            tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 62/2020 
Vážený pan 

JUDr. Jiří Lojda, LL.M. EUR., Ph.D. 

advokát 

Platnéřská 191/2 

110 00  Praha 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 16. března 2020 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane doktore,  
 
k Vaší žádosti ze dne 6. 3. 2020 podané ve smyslu zákona č. 106/1999. Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
na základě které jste požadoval poskytnutí informací: 

1. „V kolika případech aplikoval Okresní soud v Opavě v období od 1. 1. 2013 Předpisy CIM (Jednotné právní 
předpisy pro smlouvu o mezinárodní železniční přepravě zboží, tj. Přípojek B k úmluvě COTIF – 
publikována ve znění tzv. Vilniuského protokolu pod č. 49/2006 Sb. m. s.). 

2. V kolika případech aplikoval Okresní soud v Opavě v období od 1. 1. 2019 ustanovení § 9a zákona 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě? 

3. V kolika případech aplikoval Okresní soud v Opavě v období od 1. 1. 2013 Budapešťskou úmluvu o smlouvě 
o přepravě zboží po vnitrozemských vodních cestách (CMNI, publikována pod č. 32/2006 Sb. m. s.)? 

4. Poskytnutí anonymizovaných textů rozhodnutí uvedených výše pod body 1 až 3 v případě, že Okresní soud 
v Opavě tyto předpisy v uvedeném období aplikoval.“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

V informačním systému Okresního soudu v Opavě byla za pomoci fulltextového vyhledávání v uložených 
dokumentech provedena lustrace rozhodnutí podle klíčových slov uvedených ve Vámi podané žádosti 
a následně bylo zjištěno: 

ad 1)  Bylo nalezeno rozhodnutí ve věci 16 C 91/2015, které v příloze zasílám. 

ad 2 a 3)  Nebylo nalezeno žádné rozhodnutí, které by odpovídalo zadaným kritériím. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí 
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Přílohy: 
rozsudek 16 C 91/2015 


